
 

 

ZARZĄDZENIE NR 51/25 

BURMISTRZA MIASTA BIELAWA 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsce złożenia zwłok oraz za zarezerwowanie takiego miejsca 

na Cmentarzu Komunalnym zlokalizowanym w Bielawie przy ul. Wojska Polskiego 52 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), § 1 uchwały nr XVII/161/2000 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 

01 lutego 2000 roku w sprawie powierzenia Zarządowi Miasta uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat  

za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustalam opłatę za miejsce pochowania: 

1) zwłok na okres 20 lat w wysokości: 

a) w grobie dziecinnym (dziecko do lat 6) - 150,00 zł + podatek VAT, 

b) w grobie ziemnym - 250,00 zł + podatek VAT, 

c) w grobie murowanym pojedynczym - 300,00 zł + podatek VAT; 

2) zwłok/prochów (urny) w grobie murowanym dla więcej niż jednej osoby (rodzinny) jednorazowo 

w wysokości 600,00 zł + podatek VAT; 

3) prochów (urny) w niszy w kolumbarium jednorazowo w wysokości 6.500,00 zł + podatek VAT; 

4) prochów (urny) w grobie ziemnym/ grobie murowanym pojedynczym jednorazowo w wysokości 600,00 zł 

+ podatek VAT. 

§ 2. Ustalam jednorazową opłatę za zarezerwowanie miejsca pochowania zwłok/prochów w grobie 

ziemnym i murowanym - na okres 20 lat w wysokości 250,00 zł + podatek VAT. 

§ 3. 1. Ustalam jednorazową opłatę za każde następne 20 lat użytkowania grobu oraz za każde następne 

20 lat zarezerwowania miejsca pochowania zwłok/prochów, która równa będzie zawsze aktualnej wysokości 

opłaty, o której mowa odpowiednio § 1 pkt 1 i § 2 zarządzenia.  

2. Ustalam jednorazową opłatę w przypadku przekształcenia grobów, o których mowa w § 1 pkt 1, w groby 

o których mowa w § 1 pkt 2 i 4 - w wysokości odpowiadającej różnicy pomiędzy opłatami określonymi w § 1 

pkt 1, a opłatami określonymi w § 1 pkt 2 lub 4. 

§ 4. 1. Opłata za rezerwację miejsca, do którego dysponent zrzekł się uprawnienia w czasie trwania 

rezerwacji, podlega zwrotowi w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego okresu.  

2. Podstawą do obliczenia zwrotu niewykorzystanej części opłaty, o której mowa w ust. 1 jest wartość 

brutto wniesionej opłaty. 
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3. Opłatę rozlicza się z dokładnością do jednego roku (każdy rozpoczęty rok), przyjmując wartość jednego 

roku jako 1/20 opłaty za rezerwację. 

4. Zwrot niewykorzystanej opłaty za rezerwację następuje na pisemny wniosek dysponenta miejsca i pod 

warunkiem zrzeczenia się tego miejsca na rzecz właściciela cmentarza. 

5. W momencie dokonania pierwszego pochówku w miejscu zarezerwowanym pobrana zostanie opłata 

według ustalonych stawek i okresu ważności grobu. Opłata za rezerwację grobu nie podlega zaliczeniu  

na poczet okresu nienaruszalności grobu. 

§ 5. W przypadku ekshumacji zwłok lub szczątków ludzkich z grobu, o którym mowa w § 1 pkt 1 przed 

terminem wygaśnięcia prawa do grobu opłatę wniesioną za miejsce na grób zwraca się wpłacającemu  

lub dysponentowi grobu według zasad opisanych w § 4 ust. 1-4. 

§ 6. W przypadku dochowania zwłok do grobu, o którym mowa w § 1 pkt 1, co do którego wniesiono 

wcześniej kolejną opłatę  za każde następne 20 lat użytkowania grobu opłatę wniesioną za miejsce na grób 

zwraca się wpłacającemu lub dysponentowi grobu według zasad opisanych w § 4 ust. 1-4. 

§ 7. 1. Z tytułu korzystania z mienia komunalnego ustala się opłatę za wjazd, z zastrzeżeniem ust. 4, 

pojazdem samochodowym na teren cmentarza komunalnego (nie dotyczy pojazdów: ze zwłokami, służb 

porządkowych, administratora) w wysokości: 

a) 80,00 zł + podatek VAT - za każdorazowy, jednorazowy wjazd, 

b) 300,00 zł + podatek VAT - ryczałt miesięczny (miesiąc kalendarzowy), 

c) 3 000,00 zł + podatek VAT - ryczałt roczny (rok kalendarzowy). 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 lit. b i c wnoszone są z góry odpowiednio w terminie do ostatniego dnia 

miesiąca poprzedzającego miesiąc/rok za, który wnoszona jest opłata. 

3. Wniesienie opłat, o których mowa w ust. 1 lit. b i c, uprawnia do wjazdu na teren cmentarza 

komunalnego jednym pojazdem, którego numer rejestracyjny należy podać wraz z wniesieniem tych opłat. 

Poza przypadkami zbycia pojazdu w okresie za jaki wniesiono opłatę, wjazd innym pojazdem niż określony 

w zdaniu poprzednim, wymaga wniesienia odrębnej opłaty. 

4. Dopuszcza się bezpłatny wjazd na teren cmentarza pojazdów dowożących osoby niepełnosprawne, 

posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym i znacznym. Wjazd będzie odbywać się 

raz w tygodniu (poniedziałek), w godzinach otwarcia bramy wjazdowej (wynikających z regulaminu cmentarza 

komunalnego tj od 8,00 do 15,00), z wyłączeniem poniedziałków przypadających w dni ustawowo wolne  

od pracy oraz dzień Zaduszny (2 listopada). Wjazd możliwy będzie po okazaniu zgody wydanej przez 

administratora i ważnej legitymacji o niepełnosprawności. 

5. Wjazd na teren cmentarza może się odbywać jedynie za wiedzą i zgodą administratora cmentarza 

komunalnego. 

§ 8. Z tytułu korzystania z mienia komunalnego na terenie cmentarza komunalnego ustala się opłaty za: 

1) każdorazowe udostępnienie domu przedpogrzebowego w związku z ceremonią pogrzebową w wysokości 

400,00 zł + podatek VAT; 

2) przechowywanie zwłok w chłodni za każdą rozpoczętą dobę w wysokości 40,00 zł + podatek VAT. 

§ 9. Opłaty, o których mowa w zarządzeniu są dochodem Gminy. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska  

oraz Skarbnikowi Gminy. 

§ 11. Traci moc zarządzenie nr 24/24 Burmistrza Miasta Bielawa z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za miejsce złożenia zwłok oraz za zarezerwowanie takiego miejsca na Cmentarzu 

Komunalnym zlokalizowanym w Bielawie przy ul. Wojska Polskiego 52 (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2024 r. 

poz. 741). 
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§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Burmistrz:  

Andrzej Hordyj 
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